al 80% de trabajadores que actualmente se desempeñan en el casino en operación. 

2. Que, en audiencia realizada el día 3 de 

diciembre de 2025, el Alcalde de la Ilustre Municipalidad de Coquimbo, formuló la siguiente 
propuesta de condiciones especiales: 

- Oferta económica mínima garantizada: 

▪ 240.761 UF (Doscientos cuarenta mil setecientos sesenta y un Unidades 
de Fomento) anuales. 

- Construcción o ampliación de la infraestructura turística de la comuna donde haya de 

instalarse el casino: 

▪ Construcción de un salón de eventos con capacidad para 2.000 personas. 

- Porcentaje de trabajadores que se desempeñan para el actual permisionario que

[...]

fundamentos expuestos en dicha sesión, la siguiente propuesta para su incorporación en las 
respectivas bases técnicas que regirán el proceso de otorgamiento de un permiso de 
operación para la comuna de Coquimbo:  

- Oferta económica mínima garantizada: 

▪ 123.000 UF (Ciento veintitrés mil Unidades de Fomento) anuales. 

- Construcción o ampliación de la infraestructura turística de la comuna donde haya de 

instalarse el casino: 

▪ Construcción de un salón de eventos para 2.000 personas. En caso de 
que se trate de infraestructura existente, podrá adaptarse y/o renovarse

[...]

condiciones especiales para el otorgamiento de un permiso de operación de un casino de juego 
en la comuna de Coquimbo, Región de Coquimbo, acordadas por el Consejo Resolutivo de la 
Superintendencia de Casinos de Juego, en sesiones de fecha 8 y 15 de enero, ambas de 2026: 

- Oferta económica mínima garantizada: 

▪ 123.000 UF (Ciento veintitrés mil Unidades de Fomento) anuales. 

- Construcción o ampliación de la infraestructura turística de la comuna donde haya de 
instalarse el casino: 

▪ Construcción de un salón de eventos para 2.000 personas. En caso que 
se trate de infraestructura existente, podrá adaptarse y/o renovarse para